
  
 

           WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
            im. Najświętszej Maryi Panny 

            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                 
              REGON: 001281053, NIP: 573 22 99 604                         

                     DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

                      tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   e-mail: szp@data.pl 
 

 
Częstochowa, dnia 12 marca 2020 r. 

Znak sprawy: DEZ.26.014.2020 r. 
L. dz. 842/2020 r. 

 
 
 
 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z nadzorem autorskim oraz wykonaniem robót budowlanych w celu  przebudowy 
holu wejściowego i poradni na poziomie parteru budynku ,,D” w obiekcie przy ul. Bialskiej 104/118                         
w ramach III etapu zadania inwestycyjnego pn.: ,,Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych 
strefy wejściowej do budynku D  i pomieszczeń parteru oraz wymiana dwóch dźwigów szpitalnych                      
w obiekcie przy ul. Bialskiej 104/118”.  
 

OGŁOSZENIE O WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY 
         
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa uprzejmie 
informuje o wyborze najkorzystniejszej  oferty w ww. postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego. 
 
Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez: 
 
Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOPOL Sp. z o.o. 
ul. Starowiejska 5, 42-244 Jaskrów 
Wykonawca zaoferował: 
a) Cenę ryczałtową brutto: 3.498.910,00 zł 
b) Długość okresu gwarancji: 60 miesięcy, 
c) Doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia w kierowaniu robotami budowlanymi:                       

Wykonawca w formularzu oferty wskazał 5 robót budowlanych. 
 

Uzasadnienie wyboru:  
Przedmiotowa oferta spełnia wszystkie warunki zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz uzyskała 
największą ilość punktów obliczonych zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, kryteriami i ich 
wagami.  
 
W postępowaniu przetargowym złożono 2 oferty, z czego odrzucono: 1 ofertę i wykluczono: 0 Wykonawców. 
 

 
 

Nr 
oferty 

 

 
 

Nazwa (firma) oraz  
adres Wykonawcy 

 

 
Cena 

ryczałtowa 
brutto 
60% 

(liczba pkt) 
 

 
Długość 
okresu 

gwarancji 
10% 

(liczba pkt) 
 

Doświadczenie 
osoby wyznaczonej 

do realizacji 
zamówienia                   

w kierowaniu 
robotami 

budowlanymi 
30% 

(liczba pkt) 
 

 
 

ŁĄCZNA 
LICZBA 

PUNKTÓW 

 1 Przedsiębiorstwo KONCEPT  
Sp. z o.o. 
ul. Morsztyna 11 
 42-200 Częstochowa 

 
Ofertę odrzucono 

2 Przedsiębiorstwo Budowlane  
BUDOPOL  Sp. z o.o. 
ul. Starowiejska 5 
 42-200 Częstochowa  

 
60,00 pkt 

 

 
10,00 pkt 

 
30,00 pkt 

 
100,00 pkt 

 

W przedmiotowym postępowaniu nie ustanowiono dynamicznego systemu zakupów. 
 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
mailto:zp@data.pl


  
Umowa z Wykonawcą, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą zostanie zawarta po uprawomocnieniu się 
wyników postępowania, tj. w terminie określonym w art. 94 ust. 1 pkt. 2) Prawa Zamówień Publicznych. 
 
 
 
Ponadto Zamawiający zawiadamia, że na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 
Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawą PZP została 
odrzucona oferta,  
 
Oferta Nr 1 - złożona przez Wykonawcę: 
Przedsiębiorstwo KONCEPT Sp. z o.o.  
ul. Morsztyna 11 
42-200 Częstochowa. 
 
Uzasadnienie faktyczne: 
Przyczyną odrzucenia oferty z postępowania jest to, że treść oferty Wykonawcy spółki Przedsiębiorstwo KONCEPT               
Sp. z o.o. nie odpowiada treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ),  
 

Zamawiający w rozdziale  VII  ust.  12 SIWZ wskazał, że do oferty należy dołączyć wypełniony i podpisany Formularz 
Oferty zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik Nr 1 do SIWZ. Ponadto  Zamawiający w rozdziale XV ust. 1 lit. C SIWZ 
wymagał, aby Wykonawca w Formularzu Oferty wskazał zadeklarowaną liczbę robót budowlanych (min. 3 roboty 
budowlane, max. 5), wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
polegających na przebudowie lub remoncie czynnych budynków (będących w ciągłym użytkowaniu) użyteczności 
publicznej kat. XI-budynki służby zdrowia  (zdefiniowanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002                              
r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie Dz. U. z 2015 r. poz. 1422), 
o wartości min. 600.000,00 zł brutto (każda z robót) w których wskazana osoba, pełniła funkcję kierownika budowy, 
posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 
 

Wykonawca spółki Przedsiębiorstwa  KONCEPT Sp. z o.o. w Formularzu Oferty wskazał dwie roboty budowlane, tj. 
,,Kompleksową modernizację pomieszczeń obiektu (przebudowa i modernizacja strefy wejściowej) na rzecz Komendy 
Policji Łazy”, oraz ,,Zaprojektowanie i wybudowanie (wyremontowanie)  w ramach zadania pt. ,,Komenda Miejska Policji 
w Częstochowie - remont kompleksowy budynku administracyjnego i kasyna”. 
 

Doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia w kierowaniu robotami budowlanymi stanowi kryterium 
oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z rozdziałem XV SIWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający 
będzie się kierował  przy wyborze oferty (…). Wykonawca w załączonym do oferty Formularzu Oferty nie wskazał 
doświadczenia osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia  w kierowaniu robotami budowlanymi (min. 3 roboty 
budowlane, max. 5) polegających na przebudowie lub remoncie czynnych budynków (będących w ciągłym użytkowaniu) 
użyteczności publicznej kat. XI - budynki służby zdrowia (zdefiniowanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury                      
z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie Dz. U.                    
z 2015 r. poz. 1422), co stanowi, że treść oferty tego Wykonawcy nie odpowiada treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i podlega odrzuceniu. 
 
Uzasadnienie prawne: 
Zgodnie z art. 89  ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych ,,Zamawiający  odrzuca 
ofertę, jeżeli jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrzeżeniem art. 87  ust. 2 
pkt. 3”.   
 
 
Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO Zamawiający ma obowiązek odrzucić ofertę Wykonawcy, której treść jest 
niezgodna z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy prawo 
zamówień publicznych. 
       

 Treść SIWZ to przede wszystkim zawarte w opisie przedmiotu zamówienia opis potrzeb i wymagań zamawiającego, 
które mają być zaspokojone w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia przez zawarcie i zrealizowanie z należytą 
starannością umowy w sprawie zamówienia publicznego, a treść oferty to jednostronne zobowiązanie wykonawcy do 
wykonania oznaczonego świadczenia, które zostanie zrealizowane na rzecz zamawiającego, jeśli oferta złożona przez 
Wykonawcę zostanie uznana za najkorzystniejszą w postępowaniu i zostanie z nim zawarta umowa w sprawie 
zamówienia publicznego. O niezgodności treści oferty z treścią siwz można mówić w sytuacji, gdy oferta nie odpowiada 
w pełni przedmiotowi zamówienia w ten sposób, że nie zapewnia realizacji go w całości. Sformułowania ,,treść oferty” i 
treść siwz” jednoznacznie wskazują na aspekt merytoryczny obu dokumentów – wyrok KIO z 29.08.2008 r., KIO/UZP 
847/08, KIO/UZP 851/08. Powyższe potwierdza również uchwała Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 5.03.2010 r. (sygn. 
akt KIO/KD 15/10). 

 
 Ponadto zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 24.11.2010 r. (sygn. akt KIO 2480/10) ,,(...) obowiązkiem wykonawcy jest 

zaoferowanie przedmiotu zamówienia odpowiadającego oczekiwaniom  zamawiającego wyartykułowanym w siwz. Jeśli 
treść oferty będzie niezgodna z treścią siwz ofertę należy odrzucić na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy” oraz w 
wyroku z dnia 7.05.2012 r. (sygn. akt KIO 831/12) Stosownie do art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy P.z.p. zamawiający 
odrzuca ofertę, jeżeli jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zaistnienie takiej 
sytuacji obliguje zamawiającego do odrzucenia oferty wykonawcy.   



  
 
Dziękujemy za udział w postępowaniu i zapraszamy do udziału w innych postępowaniach prowadzonych przez 
Wojewódzki Szpital Specjalistycznym. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 
 

 
Z poważaniem 
 
Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny 
w Częstochowie 

 
Zbigniew Bajkowski  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________ 
 
Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 


